ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

04.07.2022 № 228/01-08

Об утверждении форм мониторинга

В рамках реализации подпрограммы 7 «Организация воспитания
обучающихся» муниципальной программы «Реализация механизмов управления
качеством образования в ЛГО» с целью проведения оптимизации действий и
снижения рисков,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы мониторинга, ответственных лиц и
периодичность проведения:

1.1 Формирование ценностных ориентаций обучающихся;
1.2 Профилактика деструктивного поведение обучающихся.
2. Предусмотреть в годовом плане работы рассмотрение результатов

мониторинга на совещаниях при начальнике управления образования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления Шеншину И. А___

Л.Е.Степанова

Приложение к приказу
начальника управления образования
№ 228 /01 -08 от 04.07.2022

№ критерии показатели

Ответственное
лицо за

предоставлени
е информации

Оценка
сформированност
и ценностных
ориентаций

доля обучающихся общеобразовательных организаций
Пермского края, вовлеченных в деятельность детских и
молодежных общественных движений и объединений,
от общей численности всех обучающихся
общеобразовательных организаций региона

Малахова К.В.

доля обучающихся общеобразовательных организаций
Пермского края, охваченных мероприятиями
патриотической направленности, от общей
численности всех обучающихся общеобразовательных
организаций региона

Панькова Е.С.доля общеобразовательных организаций Пермского
края, на базе которых созданы школьные театры, от
общего количества всех общеобразовательных
организаций региона
доля общеобразовательных организаций Пермского
края, на базе которых созданы школьные спортивные
клубы (ШСК), от общего количества всех
общеобразовательных организаций региона
доля обучающихся общеобразовательных организаций
Пермского края, охваченных деятельностью
региональных центров выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи,
технопарков «Кванториум» и (или) центров «1Т-куб»,
от общей численности всех обучающихся
общеобразовательных организаций региона,
охваченных дополнительным образованием

Воронова Т.Г.

доля обучающихся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
общеобразовательных организаций Пермского края,
охваченных мероприятиями, направленными на
раннюю профессиональную ориентацию, в том числе в
рамках программы «Билет в будущее», от общей
численности всех обучающихся по образовательным
программам основного общего и среднего общего
образования общеобразовательных организаций
региона

Панькова Е.С.

доля обучающихся общеобразовательных организаций
Пермского края, занимающихся по дополнительным
общеразвивающим программам естественнонаучной
направленности, от общей численности всех
обучающихся общеобразовательных организаций
региона

доля несовершеннолетних обучающихся
общеобразовательных организаций Пермского края,
охваченных различными формами деятельности в
период каникулярного отдыха, от общей численности
всех несовершеннолетних обучающихся
общеобразовательных организаций региона
доля педагогических работников общеобразовательных
организаций Пермского края, прошедших подготовку
по приоритетным направлениям воспитания и
социализации обучающихся, в том числе семинары,
вебинары, педагогические школы, от общей
численности всех педагогических работников
общеобразовательных организаций региона

Черепанова
Т.А.

2

Выявление групп
социального
риска среди
обучающихся

доля обучающихся общеобразовательных организаций
Пермского края, в отношении которых осуществляется
педагогическое наблюдение посредством единой
информационной системы «Профилактика детского и
семейного неблагополучия», от общей численности
всех обучающихся общеобразовательных организаций
региона

Лимонова А.Г.

доля обучающихся общеобразовательных и
профессиональных образовательных организаций
(далее соответственно 00 и ПОО) Пермского края,
принявших участие в социально-психологическом
тестировании, от общей численности всех
обучающихся 00 и ПОО региона, подлежащих
участию в социально-психологическом тестировании

Лимонова А.Г.

№ Критерии Показатели

Ответствен
ное лицо за
предоставл

ение
информаци

и

1

Учет
обучающихся с
деструктивным
и
проявлениями

Доля обучающихся общеобразовательных организаций
Пермского края, состоящих на ведомственном учёте группы
риска социально опасного положения, от общей численности
всех обучающихся общеобразовательных организаций региона

Лимонова
А.Г.

2

Профилактика
деструктивного
поведения
обучающихся

Доля обучающихся общеобразовательных организаций
Пермского края, состоящих на ведомственном учёте группы
риска социально опасного положения, охваченных
дополнительным образованием, от общей численности всех
обучающихся общеобразовательных организаций региона,
состоящих на ведомственном учете группы риска социально
опасного положения

Лимонова
А.Г.

3

Доля несовершеннолетних обучающихся
общеобразовательных организаций Пермского края, состоящих
на ведомственном учете группы риска социально опасного
положения, вовлеченных в мероприятия детских и
молодежных общественных объединений, от общей
численности всех обучающихся общеобразовательных
организаций региона, состоящих на ведомственном учете
группы риска социально опасного положения

Лимонова
А.Г.

4

Мониторинг
деятельности
КИБЕРконсуль
танта

1. Количество выявленных обучающихся
КИБЕРконсультантом

Дюпина
М.В.

2. Количество привлеченных специалистов к работе над
случаем
3. Количество заявок от 00 с целью мониторинга страницы
обучающегося
4. Количество обращений от родителей ЛГО

5

Реализация плана мероприятиятий в рамках подпрограммы
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории
Лысьвенского городского округа» в рамках муниципальной
программы «Обеспечение общественной безопасности
Лысьвенского городского округа» на период с 2020 г. по 2022
г.

количество

Дюпина
М.В.охват

6

Мероприятия
для
обучающихся,
педагогических
работников и
родителей
(законных
представителей
) с целью
пропедевтичес
кой и
профилактичес
кой работы /
охват

консультации, семинары, КПК для
педагогических работников

количество

Дюпина
М.В.

охват

родительсие собрания количество
охват

классные часы и иные формы

количество

охват